

Nowy Sącz, dnia 01.09.2023r.

Otrzymują:

Wykonawcy w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1603), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający **Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. w Nowym Sączu**, zwana dalej „Zamawiającym” udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej jako: „SWZ”).

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza iż, realizacja dostaw odbywać się będzie wyłącznie w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dostawy paliwa odbywać się będą wyłącznie w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku w dni robocze.

Pytanie 2

Czy termin na realizację dostawy 48 godzin w przypadku dostaw standardowych i 24 godzin w przypadku dostaw awaryjnych będzie liczony w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?.

Odpowiedź:

Dostawy paliwa odbywać się będą wyłącznie w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 3

Czy zbiornik Zamawiającego posiada i będzie posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedź:

Zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza iż, składanie zamówień na paliwo odbywało się będzie wyłącznie pisemnie: fax lub e-mail?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust. 4 zdanie drugie wzorca umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) dopuszczono trzy równoważne formy składania zamówień: faksem, pisemnie lub drogą elektroniczną. Poprzez drogę elektroniczną Zamawiający rozumie użycie środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. 2020r., poz. 344).

Pytanie 5

Czy zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pomocą dedykowanej do tego nieodpłatnej aplikacji (tzw.e-hurt)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pomocą dedykowanej do tego nieodpłatnej aplikacji (tzw.e-hurt).

Pytanie 6

E-faktury

Odpowiedź:

Z uwagi na zawartość treści ww. „wniosku o wyjaśnienie” Zamawiający nie jest w stanie sformułować jakichkolwiek wyjaśnień.

Pytanie 7

Czy za Dowód dostawy o którym mowa w R.V pkt 6 SWZ należy rozumieć Dowód wydania paliwa wydawany na bazie magazynowej w chwili napełniania cesterny?

Odpowiedź:

Za Dowód dostawy, o którym mowa w R.V pkt 6 SWZ należy rozumieć Dowód wydania paliwa wydawany na bazie magazynowej w chwili napełniania cysterny.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenia ilościowe i fakturowanie będzie odbywać się na podstawie Dowodu wydania o którym mowa w pkt powyższym?

Odpowiedź:

Z zasady rozliczenia ilościowe i fakturowanie będzie odbywać się na podstawie Dowodu wydania, o którym mowa w R.V pkt 6 SWZ.

Wyjątkiem od powyższego jest sytuacja różnicy w ilości dostarczonego oleju napędowego określonej w dowodzie dostawy, a ilością przyjętą przez Zamawiającego, która nie może być większa niż 0,3 %. opisana w § 5 ust. 5 Wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek, o którym mowa w pkt. 4.4 SIWZ i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 10

Dot. pkt.4.4 SIWZ. Prosimy o potwierdzenie iż, ewentualne badanie próbek z paliwem będzie dokonywało niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ewentualne badanie próbek z paliwem będzie dokonywało niezależne akredytowane laboratorium.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy a nie jest przedmiotem przetargu olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw „arktyczny”? Są to odrębne produkty z odrębną ceną z uwagi na fakt, że cena sprzedaży oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych bardzo się różni, jak również w związku z awizacją tego produktu z innych baz magazynowych, a co za tym idzie dużą różnicą w kosztach transportu.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest olej napędowy (ON) standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy jakościowo zgodny z parametrami przedstawionymi w ofercie złożonej przez Wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz dostosowany przy każdorazowej dostawie, pod względem temperatury zablokowania zimnego filtra i temperatury mętnienia do aktualnie panujących krajowych warunków klimatycznych.

Pytanie 12

Dot. & 2 ust. 6 Wzoru Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis § 2 ust. 6 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 13

Zgodnie z SWZ „Oferowany i dostarczany olej napędowy musi być czysty mikrobiologicznie i musi być odporny w okresie całego roku na ewentualne skażenia mikrobiologiczne w zbiornikach i instalacjach stacji paliw oraz w autobusach. Dodatki oferowanego i dostarczonego oleju napędowego muszą być kompatybilne z wszystkimi dostępnymi na rynku olejami silnikowymi dopuszczonymi do obrotu.” Czy Zamawiający potwierdza iż, dostarczany olej napędowy ma być zgodny z obowiązującą normą jakościową PN-EN 590 +A1:2017-06 i obowiązującym rozporządzeniem jakościowym?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dostarczony olej napędowy ma być zgodny z obowiązującą normą jakościową PN-EN 590 +A1:2017-06 zgodnie z SWZ.

Pytanie 14

Dot. pkt.4.2 SIWZ oraz ust. 4 & 1 Wzoru Umowy. Zamawiający pisze iż, dostawa oleju napędowego będzie się odbywała sukcesywnie na każde zamówienie Zamawiającego, w ilości około 30 m3 jednorazowo w terminie do 48 h od złożenia zamówienia, a w przypadkach awaryjnych - 24 h. Prosimy o doprecyzowanie o jakich to przypadkach awaryjnych mowa? Prosimy o informację ile takich „awaryjnych sytuacji” było w okresie ostatnich 36 miesięcy.

Odpowiedź:

Przez przypadki awaryjne Zamawiający rozumie szczególnie wyjątkowe sytuacje/zdarzenia niewynikające z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, których nie mógł on przewidzieć, skutkujące koniecznością natychmiastowego, tj. w ciągu 24 h wykonania dostawy paliwa gdyż zachowanie terminu 48 h w danej sytuacji jest niewystarczające dla zapobieżenia lub likwidacji negatywnych skutków ww. zdarzenia. W okresie ostatnich 36 miesięcy przypadki awaryjne nie wystąpiły.

Pytanie 15

Dot. & 1 ust. 4 Wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie czy, dostawa która ma być zrealizowana w godzinach od 6.50 do 12.00 dotyczy **tylko sytuacji awaryjnej**?

Odpowiedź:

Wszystkie dostawy oleju napędowego mają być zrealizowane w godzinach: 6.50-12.00 w dni robocze zgodnie z SWZ.

Pytanie 16

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia na dostawy paliw standardowe i awaryjne były składane w godz.7.00-13.00?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby zamówienia na dostawy paliw standardowe i awaryjne były składane w godz.7.00-13.00

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione przez Zamawiającego paliwo przeznaczone będzie na użytek własny oraz do dalszej odsprzedaży, a w tym drugim przypadku czy zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami i czy udostępni ją wykonawcy?

Odpowiedź:

Zakupione przez Zamawiającego paliwo przeznaczone będzie na użytek własny oraz do dalszej odsprzedaży. Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami. Zamawiający udostępni ją po wyborze oferty najkorzystniejszej Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 18

Dot. & 1 ust. 10 Wzoru Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej autocysterny w której są umieszczone zawory wlewowo-spustowe spełni wymóg Zamawiającego o którym mowa w/w ustępie? Zamawiający pisze iż, strony uzgadniają, że dostarczone paliwo ma być zaplombowane plombami i zgodne z certyfikatem jakościowym przedstawionym Zamawiającemu. Czy Zamawiającemu przypadkiem nie chodzi o Świadectwo Jakości?

Odpowiedź:

Zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej autocysterny, w której są umieszczone zawory wlewowo-spustowe spełni wymóg Zamawiającego, o którym mowa w § 1 ust. 10 Wzoru umowy. Certyfikat jakościowy, o którym mowa w § 1 ust. 10 Wzoru Umowy to ten sam dokument co wymieniony w Rozdziale V, pkt 7, ppkt 2) SWZ („świadectwo jakości”).

Pytanie 19

Dot. & 1 ust. 9 Wzoru Umowy. Wykonawca zobowiązany jest przed rozpoczęciem dostaw przedstawić min: wykaz autocystern, którymi będzie realizował dostawy wraz z zaświadczeniem stwierdzającym, że autocysterny wyposażone są w urządzenia zabezpieczające przed przelaniem zbiorników. Prosimy o doprecyzowanie o jakim dokładnie zaświadczeniu jest mowa?

Odpowiedź:

Rodzaj tego dokumentu zależy od wykonawcy. Zamawiający dopuści własne oświadczenie wykonawcy.

Pytanie 20

Zamawiający wymaga żeby autocysterny wykonawcy wyposażone były w urządzenia zabezpieczające przed przelaniem zbiorników. Systemy takie mogą poprawnie działać tylko w przypadku jeśli na zbiorniku zamawiającego będą zamontowane urządzenia kompatybilne urządzeniami zamontowanymi na autocysternie. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający posiada takie urządzenia, a jeżeli nie to prosimy o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź:

Z uwagi na uwarunkowania techniczne występujące po stronie Zamawiającego - Zamawiający odstępuje od wymogu, żeby autocysterny Wykonawcy wyposażone były w urządzenia zabezpieczające przed przelaniem zbiorników.

Pytanie 21

Czy Zamawiający zaakceptuje przekazywanie e-faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje przekazywanie faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres email.

Pytanie 22

Dot. & 4 ust. 2 Umowy. W przypadku gdy w okresie obowiązywania Umowy upływać będzie ważność ubezpieczenia OC, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, jednakże **nie później niż na 7 dni** przed wygaśnięciem ubezpieczenia, dostarczyć Zamawiającemu nowe dokumenty potwierdzające ubezpieczenie OC na warunkach powyżej określonych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu „ Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie , jednakże nie później niż w dniu wygaśnięcia ubezpieczenia, dostarczyć Zamawiającemu nowe dokumenty potwierdzające ubezpieczenie OC”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w § 4 ust. 2 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 23

Dot. & 5 ust. 4 Wzoru Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu który otrzymałby brzmienie „Koszt wykonania badania obciążą stronę w zależności od wyniku. W przypadku pozytywnego wyniku potwierdzonego przez niezależne akredytowane laboratorium koszt takiego badania pokrywa Wykonawca, zaś w przypadku negatywnego wyniku Zamawiający”

Odpowiedź:

Zamawiający za oczywistą rozumie interpretację zapisu § 5 ust. 4 wzoru umowy, w sposób zaprezentowany przez wykonawcę, że w przypadku pozytywnego wyniku potwierdzonego przez niezależne akredytowane laboratorium koszt takiego badania pokrywa Wykonawca, zaś w przypadku negatywnego wyniku Zamawiający.

Pytanie 24

Dot. & 5 ust. 6 Umowy. Zamawiający pisze „W przypadku reklamacji jakościowej potwierdzonej badaniem laboratoryjnym, o którym mowa w & 5 ust. 2 oraz w razie uznania zasadności reklamacji jakościowej zgłoszonej bez takiego badania, Wykonawca zobowiązuje się maksymalnie w ciągu 2 dni od zgłoszenia reklamacji jakościowej potwierdzonej badaniem laboratoryjnym **bądź od uznania zasadności reklamacji jakościowej zgłoszonej bez takiego badania** dostarczyć odpowiednią zgodną z zamówieniem ilość oleju napędowego wolnego od wad.” Uprzejmie informujemy iż, kontrola wzrokowa próbki z paliwem nie daje możliwości stwierdzenia że dostarczony olej napędowy nie spełnia parametrów z wymogami aktualnej normy Rozporządzenia Ministra Gospodarki. Jedynie może to potwierdzić badanie wykonane przez niezależne akredytowane laboratorium do którego trafi dana próbka z paliwem. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, tak aby w przypadku uznania reklamacji jakościowej **tylko i wyłącznie** w oparciu o badanie wykonane przez niezależne akredytowane laboratorium które to potwierdziło niezgodność parametrów z aktualnie obowiązującą normą, Wykonawca w ciągu 2 dni (od otrzymania wyniku) dostarczył ON wolny od wad?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 5 ust. 6 umowy.

Pytanie 25

Czy Zamawiający potwierdza, że każda dostawa uznana zostanie za nieodpowiedniej jakości tylko w przypadku kiedy wyniki badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykazą niezgodność parametrów z wymogami aktualnej normy PN – EN 590 i Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (tj., Dz.U.2015, poz.1680)?

Odpowiedź:

Dostawa zostanie uznana za nieodpowiedniej jakości w oparciu o wyniki badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium stwierdzające niezgodność ze wskazaną normą jakościową oraz z pozostałymi wymogami SWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji na paliwo z 24 miesięcy na 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji do 30 dni, jednakże czas ten ulega zawieszeniu na czas badań laboratoryjnych, o których mowa w § 1 ust. 7 Wzoru umowy.

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu regulującego tryb reklamacyjny. Proponujemy aby termin 2 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia reklamacji ilościowej zaś termin 7 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia ale reklamacji jakościowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dot. trybu reklamacyjnego.

Pytanie 28

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 1 i 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 1% na 0,5%?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące wysokości kary.

Pytanie 29

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 3 Wzoru Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 2000 tys zł na 1000 tys zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu polisy ubezpieczeniowej?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dot. wysokości kary za zwłokę w dostarczeniu polisy ubezpieczeniowej.

Pytanie 30

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 4 Wzoru Umowy. Zdaniem Wykonawcy kara w wysokości 10 % wartości zamówienia brutto o której mowa w & 3 ust. 5 Umowy jest mocno wygórowana. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jej zmniejszenie z 10 % na 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dot. wysokości kary za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, oraz wskazuje, że nie są to kary rażąco wygórowane. Nadto Zamawiający zauważa, że aby kara umowa wywierała zamierzony skutek, jej dolegliwość musi mieć znaczenie finansowe dla wykonawcy (tak w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 grudnia 2008 r., KIO/UZP 1431/08).

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie? Czy za dostarczenie pojemników w celu poboru próbek z paliwem odpowiedzialny będzie Wykonawca? W pkt. 4.5 SIWZ Zamawiający pisze iż, Wykonawca ma zapewnić 6 sztuk pojemników które będą posiadały zamknięcia gwarancyjne wraz z plombami, o poj. 1 000 ml. Prosimy także o doprecyzowanie czy te pojemniki mają być jednorazowe czy będą służyły do wielokrotnego stosowania. Jeśli Zamawiający będzie dokonywał poboru prób paliwa przy każdej dostawie to czy nie powinno być odpowiednio jeden pojemnik na jedną dostawę. Prosimy o doprecyzowanie tej kwestii, tak aby potencjalny Wykonawca mógł prawidłowo skalkulować koszty. Prosimy również o podanie informacji jaki koszt z tytułu dostarczenia jednego takiego pojemnika miałby ponieść Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że próbki pobierane będą bezpośrednio z autocysterny do szklanych pojemników, przy każdej dostawie, do czystej menzurki poprzez odpowiedni zawór spustowy przystosowany do pobierania próbek w czasie trwania spuszczenia paliwa. Pojemniki dostarczane przez Wykonawcę powinny posiadać zamknięcia gwarancyjne wraz z plombami o pojemności 1000 ml, odpowiednio 1 pojemnik na dostawę oleju napędowego. Za dostarczenie pojemników odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie 32

Dot. par 6 ust 1.4 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu tak aby zachować symetrię Stron Umowy? Zapis otrzymałby brzmienie „ W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, niezależnie od tego, czy odstąpienie lub rozwiązanie dokonywane jest na podstawie postanowień Umowy lub przepisów powszechnie obowiązujących (kodeks cywilny, Ustawa PZP), Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości zamówienia brutto, o której mowa w & 3 ust. 5 Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian i wskazuje, że celem ustalenia kary umownej jest uproszczenie postępowania dowodowego i przyśpieszenie uzyskania odszkodowania w wyniku wykazania przez wierzyciela, że dłużnik nie wykonał lub nienależycie wykonał zobowiązanie, a przesłanką powstania roszczenia zamawiającego o zapłatę kary umownej może być, co do zasady, każda postać niewykonania lub

2017

nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez wykonawcę, wynikającego z niedołożenia należytej staranności.

Pytanie 33

Zgodnie z SIWZ pkt. 4.7 ppkt b) do każdej dostawy wykonawca dostarczy świadectwo jakości w oryginale lub potwierdzonej kopii. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści, aby do każdej dostawy załączone były wydruki świadectw jakości o ile będą one powiązane z dowodem wydania. Stosownie do Rozdziału V, pkt. 7. ppkt 2) świadectwo powinno być przedstawione w oryginale lub potwierdzonej kopii.

Pytanie 34

Prosimy o odstąpienie od składania wykazu kierowców przed rozpoczęciem realizacji umowy. Składanie takiego wykazu jest związane z przekazywaniem danych osobowych, co jest związane z powstaniem zbędnych i dużych ryzyk prawnych zarówno po stronie zamawiającego jak i wykonawcy związanych z przekazywaniem i przetwarzaniem danych osobowych. Ponadto kierowcy wykonujący dostawy mogą się zmieniać w trakcie realizacji umowy więc również z tego powodu składanie takiego wykazu jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

W tym zakresie Zamawiający rezygnuje z zapisu § 1 ust. 9 lit b) Wzoru umowy.

Pytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? Oświadczenie o poniższej treści usprawni proces składania zamówień w imieniu Zamawiającego.

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP: upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z	
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:	
nr tel. stacjonarnego:	
nr fax:	
nr tel. komórkowego:	
adres e-mail:	
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:	
nr tel. stacjonarnego:	
nr fax:	
nr tel. komórkowego:	
adres e-mail:	

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

2)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

.....
(pieczęćka Firmy)
(miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru przedstawionego w pytaniu.

Pytanie 36

Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą? Jeśli tak to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

Pytanie 37

Prosimy o udostępnienie sprawozdania F-01 za pierwsze 2 kwartały 2023 r.

Odpowiedź:

W załączeniu udostępniamy sprawozdanie F-01 za pierwsze 2 kwartały 2023 r.

Pytanie 38

Prosimy o uwzględnienie przesłanki wykluczenia wskazanej w art. 109 ust. 1 pkt 8-10 PZP. Jest to korzystne dla zamawiającego ponieważ pozwala eliminować z postępowania nieuczciwych wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe przesłanki wykluczenia.

Pytanie 39

§1, pkt 8 – różnica nie może być większa niż 0,3% - prosimy o potwierdzenie, że chodzi o różnicę między ilością DW w L15 a ilością zmierzoną zbiornikiem klienta również przeliczoną do L15.

Odpowiedź:

Różnicę 0,3%, o której mowa w §1 pkt 8 Wzoru umowy, należy rozumieć jako różnicę pomiędzy ilością dostarczonego oleju napędowego określonego w dowodzie dostawy/wydania, a ilością dostarczonego oleju napędowego potwierdzonego wydrukiem dostawy z autocysterny.

Pytanie 40

W związku z tym że zamawiający będzie weryfikował ilość paliwa na podstawie swoich urządzeń czy zamawiający:

- a. wyrazi zgodę na przekazanie Wykonawcy Wydruków z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po dostawie i protokołu na adres mailowy wykonawcy?
- b. wyrazi zgodę na przekazanie Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi do wykonawcy po podpisaniu umowy?
- c. czy wydruk po zakończeniu dostawy będzie dokonany po ustabilizowaniu się lustra paliwa w zbiorniku tj. po upływie ok. 20 minut? Jest to konieczny wymóg dla uzyskania maksymalnej dokładności pomiaru.
- d. czy w przypadku prowadzenia sprzedaży paliwa – czy zamawiający wyrazi zgodę na wstrzymanie sprzedaży w trakcie dostawy paliwa, a jeśli urządzenia pomiarowe zamawiającego pozwalają na prowadzenie sprzedaży – to czy zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie wykonawcy na adres mailowy dokumentów potwierdzających ilość tej sprzedaży?
- e. wyrazi zgodę na przeprowadzenie Dostawa kontrolowana 1 – 2 razy w roku w celu weryfikacji prawidłowości wskazań urządzeń pomiarowych zamawiającego?

Odpowiedź:

W nawiązaniu do odpowiedzi powyżej - nie dotyczy.

Pytanie 41

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy.

Pytanie 42

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy paliwa?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis § 2 ust. 6 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 43

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązany jest do stosowania wyżej wskazanych przepisów.

Pytanie 44

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego,

które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź:

Tak – Zamawiający mając na względzie obowiązek z art. 431 ustawy wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 46

Dot. par 8 pkt 2 umowy – prosimy o wprowadzenie w tym zakresie postanowienie umowne zgodnie z którym przed odstąpieniem od umowy Zamawiający jest zobowiązany min. raz na piśmie wezwać wykonawcę do zaniechania rażącego naruszania umowy i wyznaczenia Wykonawcy stosownego terminu (np. nie krótszy niż 48h) do usunięcia naruszeń.

Odpowiedź:

§ 8 pkt Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„2) w przypadku niezaprzestania rażącego naruszania przez Wykonawcę warunków niniejszej Umowy, w tym w szczególności nierealizowania dostaw, powtarzających się nieterminowych dostaw lub reklamacji dotyczących jakości dostarczanego paliwa - pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego do zaniechania rażącego naruszania Umowy i wyznaczenia Wykonawcy stosownego terminu, nie krótszego niż 48h, do usunięcia naruszeń. Odstąpienie od Umowy w tym wypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.”

Pytanie 47

Dot. par 5 ust. 6 umowy – prosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez dodanie słowa „bezsportnych” kar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia przedstawionego postulatu w zakresie zmiany § 5 ust. 6 Wzoru umowy.

Pytanie 48

Dot. par 3 ust. 8 umowy - Prosimy o zmianę tego zapisu, gdyż zgodnie z pzp Zamawiający ma określić obligatoryjną minimalną wartość/ilość zamówienia art. 433 PZP. Kwestie które porusza Zamawiający dotyczą tzw siły wyższej i powinny być odrębnie uregulowane w umowie.

Odpowiedź:

Poruszony przepis dotyczy zakazu wprowadzania prawa jednostronnego zmniejszenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zapis wprowadzony przez Zamawiającego nie sprowadza się do tego jednostronnego zmniejszenia zakresu a do okoliczności faktycznych, niezależnych od Zamawiającego.


PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Jerzy Leszczyński

WICEPREZES ZARZĄDU

ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

mgr inż. Tomasz Wesółowski

 GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa			
REGON:	49055117000000	F-01/I-01	
PKD:	4931	Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe	
		kwartał	2
33-310	Nowy Sącz	ul. Stanisława Wyspiańskiego 22	
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W NOWYM SĄCZU			

Dane kontaktowe	
E-mail sekretariatu dyrektora/prezesa firmy	sekretariat@mpk.nowysacz.pl
Telefon kontaktowy w zakresie sporządzonego sprawozdania:	184736830
E-mail kontaktowy w zakresie sporządzonego sprawozdania	dszewczyk@mpk.nowysacz.pl

Rodzaj ewidencji księgowej	
1A. Jaki rodzaj ewidencji księgowej jest prowadzony w Państwa przedsiębiorstwie?	<input checked="" type="checkbox"/> 1 - księgi rachunkowe
	<input type="checkbox"/> 2 - podatkową księgę przychodów i rozchodów
	<input type="checkbox"/> 3 - ewidencja przychodów
	<input type="checkbox"/> 4 - brak wydzielonej ewidencji (karta podatkowa)

Część 0. Podstawowe dane o przedsiębiorstwie (cd.)	
2. Czy podmioty zagraniczne posiadają udziały w Państwa firmie w 2023 roku?	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie
3A. Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z:	<input type="checkbox"/> 1 - Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości <input checked="" type="checkbox"/> 2 - Ustawą o rachunkowości
3B. Czy podane dane SĄ ZGODNE ze stanem faktycznym?	<input checked="" type="checkbox"/> 1 - tak <input type="checkbox"/> 2 - nie

Część I. Dział 1. Rachunek zysków i strat		
Wyszczególnienie		Kwota w tys. zł
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi (w. 02+04+05+06)		01 20226
z tego	przychody netto ze sprzedaży produktów (wyrobów i usług)	02 18977
	w tym sprzedaż na eksport (łącznie z WDT)	03
	zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) (+, -)	04 256
	koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	05 245
	przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	06 748
	w tym sprzedaż na eksport (łącznie z WDT)	07

Część I. Dział 1. Rachunek zysków i strat (cd.)

Wyszczególnienie		Kwota w tys. zł
B. Koszty działalności operacyjnej (w. 09+10+12+14+17+19+22+25)		08 22143
z tego	amortyzacja	09 2820
	zużycie materiałów i energii	10 5949
	w tym energii	11 638
	usługi obce	12 1367
	w tym usługi podwykonawstwa	13
	podatki i opłaty	14 307
	w tym podatek akcyzowy	15
	w tym ze sprzedaży produktów	16
	wynagrodzenia	17 8248
	w tym ze stosunku pracy	18 7705
	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	19 2204
	w tym	
	składki z tytułu ubezpieczeń społecznych	20 1604
	wydatki z tytułu szkolenia pracowników	21 16
	pozostałe koszty rodzajowe	22 505
	w tym	
podróże służbowe	23 14	
składki z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych	24 455	
wartość sprzedanych towarów i materiałów	25 743	
C1. Zysk ze sprzedaży (w. 01-08)>0		26 0
C2. Strata ze sprzedaży (w. 01-08)<0		27 1917
D. Pozostałe przychody operacyjne (w. 29+30+31+32)		28 2280
z tego	zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	29 79
	aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	30
	dotacje	31 1722
	inne przychody operacyjne	32 479
	w tym rozwiązane rezerwy	33
E. Pozostałe koszty operacyjne (w. 35+36+37)		34 217
z tego	strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	35
	aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	36
	inne koszty operacyjne	37 217
	w tym	
	rezerwy na przyszłe zobowiązania	38
odpisane wierzytelności (w wyniku postępowań upadłościowych, układowych i naprawczych)	39	
F1. Zysk na działalności operacyjnej (w. 01-08+28-34)>0		40 146
F2. Strata na działalności operacyjnej (w. 01-08+28-34)<0		41 0

G. Przychody finansowe (w. 43+44+47+48+49)		42	48
z tego	dywidendy i udziały w zyskach	43	
	odsetki	44	48
	w tym od udzielonych pożyczek i lokat terminowych	45	
	w tym przychody odsetkowe (odsetki od pożyczek udzielonych innym przedsiębiorstwom)	46	
	zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	47	
	aktualizacja wartości aktywów finansowych	48	
	inne przychody finansowe	49	
	w tym nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi	50	
H. Koszty finansowe (w. 52+54+55+56)		51	137
z tego	odsetki	52	137
	w tym odsetki od kredytów i pożyczek	53	
	strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	54	
	aktualizacja wartości aktywów finansowych	55	
	inne koszty finansowe	56	
	w tym nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi	57	
I1. Zysk brutto (w. 01-08+28-34+42-51)>0		58	57
I2. Strata brutto (w. 01-08+28-34+42-51)<0		59	
J. Podatek dochodowy		60	0
z tego	część bieżąca	61	
	część odroczone	62	
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)		63	
L1. Zysk netto (wiersze 01-08+28-34+42-51-60-63)>0		64	57
L2. Strata netto (wiersze 01-08+28-34+42-51-60-63)<0		65	

Część I. Dane uzupełniające

Wyszczególnienie		Kwota w tys. zł
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi		20226
	66	16488
w tym dotacje do działalności podstawowej		
Przychody netto ze sprzedaży produktów		18977
	67	
w tym dotacje do produktów (wyrobów i usług)		
Wydatki na spłatę zadłużenia (raty kapitałowe i odsetki zapłacone bankom, przedsiębiorstwom niefinansowym)		598
	68	
Wartość zakupów z importu ogółem		0
	69	
w tym	import surowców, materiałów i półfabrykatów na cele produkcyjne	70
	import towarów przeznaczonych do dalszej odsprzedaży	71
Podatek akcyzowy ogółem		0
	72	
w tym	od wyrobów krajowych (producent)	73
	od towarów sprowadzanych z zagranicy	74
	od energii elektrycznej	75

Wyszczególnienie		W przeliczeniu na pełne etaty
Przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na pełne etaty z jednym znakiem po przecinku (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego)		241
	76	

Wyszczególnienie		Stan w osobach
Pracujący w osobach (stan w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego)		242
	77	

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto

5328

Część I. Dział 2. Aktywa (w tys. zł)

Wyszczególnienie		Stan na 01.01	Stan na koniec okresu sprawozdawczego		
0		2	3		
A. Aktywa trwałe		01	39715	37377	
w tym	należności długoterminowe ogółem	02	0		
	inwestycje długoterminowe ogółem	03	0		
B. Aktywa obrotowe (wiersze 05+11+14+17)		04	5254	9945	
z tego	I. Zapasy ogółem (wiersze 06+07+08+09+10)	05	820	680	
	z tego	materiały	06	820	680
		półprodukty i produkty w toku	07	0	
		produkty gotowe	08	0	
		towary	09	0	
		zaliczki na dostawy i usługi	10	0	
	II. Należności krótkoterminowe	11	1121	3726	
	w tym	z tytułu dostaw i usług	12	464	354
		z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	13	354	3371
	III. Inwestycje krótkoterminowe	14	3173	5176	
	w tym krótkoterminowe aktywa finansowe	15	3173	5176	
	w tym środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	16	3173	5176	
	IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	17	140	363	
	C. Należne wpłaty na kapitał podstawowy		18	0	
D. Udziały (akcje) własne		19	0		
Aktywa razem (A+B+C+D)		20	44969	47322	

Część I. Dział 3. Wybrane źródła finansowania majątku (w tys. zł)

Wyszczególnienie		Stan na koniec okresu sprawozdawczego w tys. zł		
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (wiersze 02+04+07+14)		01	32676	
z tego	I. Rezerwy na zobowiązania	02	2980	
	w tym z tytułu odroczonego podatku dochodowego	03	509	
	II. Zobowiązania długoterminowe	04	2755	
	w tym	kredytów i pożyczek	05	2755
		z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	06	
	III. Zobowiązania krótkoterminowe bez funduszy specjalnych	07	4539	
	w tym	dostaw i usług	08	1351
		kredytów i pożyczek	09	26
		z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	10	
		z tytułu zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	11	
		podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	12	1946
		wynagrodzeń	13	1002
	IV. Rozliczenia międzyokresowe	14	22402	

Część II. Dział 1. Środki trwałe w budowie - inwestycje nowo rozpoczęte w okresie sprawozdawczym

Wyszczególnienie		Liczba nowo rozpoczętych	Wartość kosztorysowa nowo rozpoczętych (w tys. zł)
0		1	2
ogółem	01	2	106
w tym polegających na ulepszeniu	02	2	106

Część II. Dział 2. Nakłady poniesione w 2023 roku na budowę, ulepszenie i nabycie środków trwałych oraz nabycie wartości niematerialnych i prawnych (w tys. zł)

Wyszczególnienie		Nakłady na NOWE obiekty majątkowe (budowę, zakup) oraz ulepszenia istniejących		Nakłady na nabycie UŻYWANYCH środków trwałych w tys. zł (nie należy ujmować w rubryce 1)
		ogółem w tys. zł	w tym z importu	
0		1	2	3
Wartość od początku roku do końca okresu sprawozdawczego (w tys. zł)				
Ogółem nakłady (w.02+03+05+06+07+08+09+10)		01	796	106
w tym	grunty (grupa 0)	02		
	budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej (grupy 1-2)	03		106
	w tym melioracje szczegółowe (rodzaj 226)	04		
	maszyny i urządzenia techniczne (grupy 3-6)	05	259	
	środki transportu (grupa 7)	06	534	
	narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie (grupa 8)	07	3	
	inwentarz żywy (grupa 9)	08		
Koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu sfinansowania zakupu, budowy lub ulepszenia środka trwałego oraz związane z nimi różnice kursowe w okresie sprawozdawczym		09		
Pozostałe nakłady związane z budową środka trwałego, które po jej zakończeniu nie będą stanowiły środka trwałego		10		
Z wartości ogółem przypada na roboty budowlano-montażowe		11		

Wyszczególnienie		ogółem w tys. zł		
0		1		
Nakłady na wartości niematerialne i prawne - ogółem		12	13	
w tym	autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje	13	13	
	w tym	oprogramowanie komputerowe	14	13
		dokumentacja i projekty zagospodarowania złóż oraz oceny eksploatacji złóż, prawa eksploatacji gruntu związanego ze złożami	15	
		koncesje i licencje (bez oprogramowania komputerowego)	16	
	prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, znaków użytkowych oraz zdobniczych	17		
	koszty zakończonych prac rozwojowych	18		
	w tym koszty prac rozwojowych związanych z eksploatacją złóż	19		
	wartość firmy	20		
Nakłady na nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji długoterminowych		21		

Część II. Dział 3. Leasing (w tys. zł)

Wyszczególnienie		Wypełnia leasingobiorca	
0		1	
		Wartość nowych środków trwałych przyjętych od początku roku do końca okresu sprawozdawczego do odpłatnego używania na mocy umowy o leasing (w tys. zł)	
finansowy	01	416	
w tym środki transportu (grupa 7)	02	416	
operacyjny	03		
w tym środki transportu (grupa 7)	04		

Wyszczególnienie		Wypełnia leasingodawca	
0		1	
		Wartość środków trwałych zakupionych od początku roku do końca okresu sprawozdawczego z przeznaczeniem do oddania w leasing (w tys. zł)	
finansowy	01		
w tym środki transportu (grupa 7)	02		
operacyjny	03		
w tym środki transportu (grupa 7)	04		

Uwagi

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Leszczyński

WICEPREZES ZARZĄDU
ds. Techniczno-Eksploatacyjnych
mgr inż. Tomasz Wasotowski